
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00401485- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
Que mediante las actuaciones se tramita la solicitud para la realización de la cuarta edición del ciclo Conversaciones
Arrobadas. Construyendo agenda sobre comunicación, ciudadanía y política;  y
 
CONSIDERANDO:
El ciclo tiene una modalidad híbrida y es de acceso abierto y gratuito sin previa inscripción. Se solicita por esta vía el
diseño de piezas de comunicación y la difusión en medios institucionales.
 
Que el ciclo está organizado por el Programa de Estudios sobre Comunicación y Ciudadanía (CEA-FCS-UNC) en
coordinación con la Maestría en Comunicación y Cultura Contemporánea, el seminario Opinión Pública y
Comunicación Política, el Seminario de Formación Práctica I (FCS), la cátedra de Metodología de la Investigación I –
Cuantitativa y la cátedra de Metodología de la Investigación Social II - Cualitativa.
 
Que el objetivo de la actividad es el de generar un espacio de reflexión e intercambio orientado a la problematización
por parte de diversos actores –estudiantes de grado y de posgrado, investigadores y docentes, público en general-,
debates contemporáneos en el campo de la comunicación y la cultura.
 
El debate producido en el seno del H. Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E 

ARTICULO 1°: Avalar académicamente la cuarta edición del ciclo Conversaciones Arrobadas. Construyendo
agenda sobre comunicación, ciudadanía y política, que se llevará a cabo conforme al siguiente cronograma:
 

Encuentro 1: Algoritmos e imaginarios sociales en la era del tecnoceno. Invitados: Daniel Cabrera y Darío
Sandrone. Presenta: Dra. Daniela Monje. Fecha: Jueves 15 de junio. Hora: 16 a 18 horas

 
Encuentro 2: Ciberactivismo. Apropiación de las tecnologías digitales para la acción colectiva.  Invitados:
Dra. Claudia Laudano y Dr. Oscar Grillo. Presenta: Dra. Magdalena Doyle.  Fecha: 17 de agosto. Hora: 16 a
18 horas

 
Encuentro 3: Narrativas y memorias a 40 años de la recuperación democrática en Argentina y a 50 años del
golpe militar en Chile: las luchas del presente. Invitadxs: Camila Bacarat, Luis García, Eva Alberione y Diego
Vigna. Presenta: Dra. Liliana Córdoba Fecha: Jueves 14 de septiembre Hora: 16 a 18 horas

 
Encuentro 4: La continuidad educativa en radios durante la Pandemia: entre lo analógico y lo digital.



Invitadxs: Susana Morales, Valeria Meirovich y Claudia Villamayor. Presenta: Dra. Eva Da Porta. Fecha:
Jueves 19 de octubre. Hora: 16 a 18 horas

 
ARTICULO 2°: Reconocer como responsables organizadoras de la actividad: Dra. Daniela Monje, Dra. Liliana
Córdoba y Mgter. Susana Morales
 
ARTICULO 3°: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Oportunamente, archivar.
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A LOS VEINTIDÓS
DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS. 
 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-227-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Lunes 29 de Mayo de 2023
		2023-05-29T13:20:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-29T13:40:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-29T13:40:25-0300
	GDE UNC




